Verizon Denmark A/S

Roholmsvej 19, 2620 Albertslund

CVR no. 17 88 90 87

Annual report 2018 for the year ended 31 December 2018

Approved at the annual general meeting of shareholders on 31. May 2019

As chairman:

Simon Rasmussen

Contents

Management's review	1
Financial highlights	1
Management's review	2
Statement by management on annual report	3
Independent auditor's report	4
Financial statements	7
Income statement for the year ended 31 December	7
Balance sheet at 31 December	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	11
Special Item	15
Staff cost	15
Financial income, group entities	15
Financial expenses, group entities	15
Property, plant and equipment	16
Prepayments	16
Shared capital	17
Other provisions	17
Security for loans	17
Contingent liabilities and other financial obligations	17
Recommended appropriation of the profit/loss for the year	17
Deferred tax	18
Related parties	18

Management's review

Financial highlights

5 - years summary (in DKK thousands, except per share data):

Key figures (in DKK thousands)	2018	2017	2016	2015	2014
Revenue	140,860	194,157	237,829	289,559	294,317
Gross profit	39,338	52,890	47,942	55,310	65,935
Operating profit/loss	6,727	8,656	10,886	13,802	15,562
Net financials	11,296	- 9,042	3,235	3,332	2,926
Profit/loss for the year	18,477	- 1,921	21,011	17,134	18,488
Balance sheet total	276,420	272,730	309,610	271,185	252,417
Investments in fixed assets	4,931	5,843	7,107	4,151	10,837
Equity	246,845	228,368	230,289	209,278	192,144
Average number of employees	20	24	24	31	38
Financial ratios in %					
Gross margin	27.9	27.2	20.2	19.1	22.4
EBIT margin	4.8	4.5	4.6	4.8	5.3
Equity ratio	89.3	83.7	74.4	77.2	76.1
Return of equity	7.8	- 0.8	9.6	8.5	10.1

Financial ratios

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' guidelines on the calculation on financial ratios 'Recommendations Financial Ratios', cf. below and

Definition of financial ratios:

Gross margin:

Gross margin / Revenue*100

EBIT margin:

Profit/loss from ordinary operating activities / Revenue*100

Equity ratio:

Closing equity / Equity &liabilities at year-end*100

Return on equity:

Profit/loss for the year / Average equity*100

Continued - Management's review

Management's review

The company's business review

The company is a provider of internationally managed IT infrastructure services and IT security services for large companies and global organisations. The business comprises the sale and marketing of IT security and telecommunication solutions, hosting LAN as well as WAN services, and the full transformation as well as maintenance for the service in operation for these services.

Financial review

The revenue of Verizon Denmark A/S has decreased from DKKt 194 million in 2017 to DKK 141 million in 2018. Revenue decline is mainly caused by loss of customers and price erosion/write down for Danish base clients. The company's income statement for the year ended 31 December 2018 shows a net gain of DKKt 18,477. The company has in 2018 disposed assets, from customer and technical sites. The assets disposed are all valued to 0. The net value of the disposed asset/ adjusted depreciation expense has been booked as a loss of DKKt 838. The assets and the balance sheet at 31 December 2018 show equity of DKKt 246,845.

Post balance sheet events

No events have occurred after the financial year-end, which could significantly affect the company's financial position.

Outlook

The company expects a flat development in 2019 for IT, security and telecommunication services to be implemented in the company's market segment.

Income statement for the year ended 31 December

Nete		2018 DKKt	2017 DKKt
Notes			
	Revenue	140,860	194,157
	Other external expenses	101,522	-141,267
	Gross margin	39,338	52,890
3	Staff costs	-22,358	-25,820
6	Depreciation and losses on property, plant and equipment	-9,206	-18,362
	Other operating expenses	-1,047	-52
	Operating profit	6,727	8,656
4	Financial income	11,329	2,226
5	Financial expenses	33	-11,268
	Pre-tax profit/loss	18,023	-386
13	Tax for the year	454	-1,535
	Profit/loss for the year	18,477	-1,921

Continued - Financial statements

Balance sheet at 31 December

		2018 DKKť	2017 DKKt
Notes	Assets		
	Fixed assets		
	Plant and machinery	28,138	. 31,837
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	1,240	1,144
	Leasehold improvements	1,399	1,683
	Property, plant and equipment in progress	2,029	3,255
6	Property, plant and equipment	32,806	37,919
	Total fixed assets	32,806	37,919
	Trade receivables	18,866	39,401
	Receivables from group entities	207,912	161,807
13	Deferred Tax receivables	5,809	5,355
7	Prepayments	4,859	6,034
	Other receivables	1,436	1,478
	Receivables	238,882	214,075
	Cash	4,732	20,736
	Total current assets	243,614	234,811
	Total assets	276,420	272,730

Continued - Financial statements

Balance sheet at 31 December

	2018 DKKt	2017 DKKt
Equity and liabilities		
	**	
Share capital		1,500
Retained earnings		226,868
Total equity	246,845	228,368
Liabilities		
Other provisions	1,665	1,640
Total non-current liabilities	1,665	1,640
Deferred revenue	149	875
Trade payables	7,986	7,054
Payables to group entities	12,319	27,227
Other payables	7,456	7,566
Total current liabilities	27,910	42,722
Total liabilities	29,575	44,362
Total equity and liabilities	276,420	272,730
	Retained earnings Total equity Liabilities Other provisions Total non-current liabilities Deferred revenue Trade payables Payables to group entitles Other payables Total current liabilities Total liabilities	Equity and liabilities Equity Share capital 1,500 Retained earnings 245,345 Total equity 246,845 Liabilities Other provisions 1,665 Total non-current liabilities 1,665 Deferred revenue 149 Trade payables 7,986 Payables to group entities 12,319 Other payables 7,456 Total current liabilities 27,910 Total liabilities 29,575

¹⁰ Security for loans

¹¹ Contingent liabilities and other financial obligations

Continued - Financial statements

Statement of changes in equity

Note

	(DKKt)	Share capital	Retained earnings/accu- mulated loss	Total
	Equity at 1/1/2018	1,500	226,868	228,368
12	Profit for the year, cf. appropriation of profit	0	18,477	18,477
	Equity at 31/12/2018	1,500	245,345	246,845

Notes

1. Accounting policies

The annual report of Verizon Denmark A/S has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act as regards middle reporting class C enterprises.

Accounting policies is unchanged compared to former years.

Omission to present a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The entity's cash flows are part of the consolidated cash flow statement for the parent company, Verizon Communication Inc.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner.

Currency translation

Transactions denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rate at the date of the transaction.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rate at the balance sheet date. Realised and unrealised exchange gains and losses are recognised in the income statement as financial income/expenses.

Leases

The Company has chosen IAS17 as interpretation for classification and recognition of leases. All leases are considered operating leases. Payments relating to operating leases and any other leases are recognized in the income statement over the term of lease.

The company's total liabilities relating to operating leases and other leases are disclosed under contingencies, etc.

Income statement

Revenue

The company has chosen IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Income from the sale of telecommunication services is recognised in revenue at the time of delivery, provided that the income can be made up reliably and is expected to be received. Revenue is measured net of all types of discounts/rebates granted. Also, revenue is measured net of VAT and other indirect taxes charged on behalf of third parties.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the entity's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

1. Accounting policies continued

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is not of refunds made by public authorities.

Depreciation of property, plant and equipment

The item comprises depreciation of property, plant and equipment.

Property, plant and equipment are depreciated on straight-line basis over the expected useful life of each individual asset. The depreciation basis is the cost.

The basis of depreciation is based on the residual value of the asset at the end of its useful life and is reduced by impairment losses, if any. The depreciation period and the residual value are determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognized.

The expected useful lives of the asset are as follows:

	DIEIDI IIIE (AESI)
Plant and machinery	3-40
Other fixtures and fittings, tools and equipment	5-10
Leasehold improvements	3-45

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with owned Danish subsidiaries. The tax effect of joint taxation is allocated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

Heaful life (week)

1. Accounting policies continued

Balance sheet

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of plant and equipment is assessed for impairment on an annual basis.

impairment tests are conducted on assets or groups of assets when there is evidence of impairment. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).

The recoverable amount is the higher of the net selling price of an asset and its value in use. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets and the expected net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Previously recognised impairment losses are reversed when the reason for recognition no longer exists.

Receivables

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment write-down of financial receivables.

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value. Provisions are made for bad debts on basis of objective evidence that receivable or a group of receivables are impaired. Provisions are made to the lower of the net realisable value and the carrying amount.

Prepayments

Prepayments recognised under 'Assets' comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Cash and cash equivalents

Cash comprises cash balances and bank balances.

Other payables

Other payables are measured at net realisable value.

1. Accounting policies continued

Income taxes

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognized on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallize as current tax. Deferred tax assets are recognized at the expected value of their utilization; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognized in the income statement.

Deferred income

Deferred income recognised as liability comprises payments received concerning income in subsequent financial reporting years.

2. Special Item

The company has in 2018 disposed assets, from customer and technical sites. The assets disposed are all valued to 0. The net value of the disposed asset/adjusted depreciation expense has been booked as a loss of DKKt 838, please see note 6. The loos have been covered by a Transfer pricing adjustment DKKt 329.

3. Staff cost

	2018	2017
	DKKt	DKKt
Wages and salaries	20,433	23,691
Pensions	1,561	1,752
Other staff costs	364	377
	22,358	25,820
	Number	Number
Average numbers of employees	20	24

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to management is not disclosed

4. Financial income, group entitles

	2018	2017
	DKKt	DKKt
Interest receivable, groups entities	4,129	2,121
Exchange gain	7,022	0
Other financial income	178	105
	11,329	2,226

5. Financial expenses, group entities

2018	2017
DKKt	DKKt
31	17
0	11,128
2	123
33	11,268
	DKKt 31 0 2

6. Property, plant and equipment

	Plant and Machinery	Other fixtures and fittings tools and equipment	Lease- hold improve -ments	Property, plant and equipment in progress	Total
Cost					
Salance at 01/01/2018	214,947	2,959	2,204	3,255	223,365
Additions in the year	0	0	0	4,931	4,931
Disposals in the year Transfer to/from other	-9,562	-805	0	0	-10,367
accounts	5,544	613		6,157	
Cost as 31/12/2018	210,929	2,767	2,204	2,029	217,929
Depreciation and impairment					
Balance at 01/01/2018	183,110	1,815	521	-	185,446
Depreciation impairment losses and	8,405	517	284	0	9,206
disposals in the year	838	0	0	0	838
Reversal of depreciation Depreciation and Impairment losses at	9,562_	-805		0	-10,367
31/12/2018	182,791	1,527	805	-	185,123
Carrying amount at 31/12/2018	28,138	1,240	1,399	2,029	32,806

7. Prepayments

Prepayments of DKKt 4,859 (2017: DKKt 6,034) operation and maintenance, etc. of fibre cables owned by a third party, are included in prepayments.

8. Shared capital

	31/12 2018	31/12 2017
	DKKt	DKKt
Analysis of the company's share capital, DKK 1,500 thousand:		
1,500 share(s) of DKK 1,000 each	1,500	1,500
	1,500	1,500
The company's share capital has remained unchanged the past 5 years.		

9. Other provisions

Other provisions are dilapidation provisions comprising rental costs, etc.

10. Security for loans

Other rent and lease liabilities:

The company has not placed any assets or other as security for loans at 31/12 2018

11. Contingent liabilities and other financial obligations

Rent and lease liabilities	3,106	4,342
12. Recommended appropriation of the profit/loss for the year		
Retained earnings	18,477	-1,921
1-84811-4-4		

The Company is jointly taxed with owned Danish subsidiaries. The tax effect of joint taxation is allocated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

-1,921

18,477

13. Deferred tax

	2018	2017
	DKKt	DKKt
Deferred Tax at 1 January	5,355	6,890
Adjustment of the deferred tax charge for the year	454	-1,535
Deferred Tax at 31 December	5,809	5,355

Deferred Tax receivables of DKK'000 5,809 have been recorded in the financial statements, based on a 3 year forecast for use of deductible tax losses.

Deferred tax primarily relates to property, plant and equipment and tax losses.

14. Related parties

Information about related parties with controlling interest:

Related party

Domicile

Basis for control

Verizon Communication Inc.

New York, USA

Ultimative parent company

Verlzon European Holdings Limited

Reading, United Kingdom

Parent company

Requisitioning of the parent's consolidated financial statements can be found at:

http://www.verizon.com/about/investors/annual-reports

	2018	2017		
	DKKt	DKKt		
Transactions with related partners:				
Purchase of goods from affiliates	1,881	2,608		
Sales of services to parent company	49,141	65,436		
Purchase of services from parent company	72,942	109,493		
Sales of services to affiliates	15,232	16,405		
Purchase of services from affiliates	58,406	74,522		
Interest Income from parent company	4,128	2,121		
interest expenses to affiliates	27	17		
Recivables from parent company at 31 December	207,908	161,803		
Recivables from affiliates at 31 December	4	4		
Payables to parent company at 31 December	11,170	25,699		
Payables to affiliates at 31 December	1,149	1,528		
Information about shareholders holding 5% or more of the share capital or the voting rights				

Name Domicile

Verizon European Holdings Limited Reading, United Kingdom